



**SEKRETARZ
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ**

Magdalena Pietrzak

ZKF-414-3/19

Zaproszenie do współpracy dla firm audytorskich

W związku z tym, że Państwowa Komisja Wyborcza zobowiązana jest dokonać w najbliższym czasie wyboru biegłych rewidentów do sporządzenia przez nich sprawozdań zawierających opinię na temat sprawozdań o przychodach, wydatkach i zobowiązaniach finansowych komitetu, w tym o uzyskanych kredytach bankowych i warunkach ich uzyskania komitetów wyborczych, które uczestniczą w wyborach zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. (art. 142 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, Dz. U. z 2019 r. poz. 684), w imieniu Komisji zwracam się do Państwa z prośbą o rozważenie propozycji współpracy w tym zakresie.

Termin przekazania sprawozdań biegłych rewidentów zawierających ich opinię na temat sprawozdań finansowych komitetów wyborczych przypadać będzie 19 sierpnia 2019 r. Komitety wyborcze uczestniczące w tych wyborach zobowiązane będą bowiem do złożenia do 26 sierpnia 2019 r. swoich sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta zawierającym jego opinię. Należy przyjąć, że faktyczna analiza dokumentów finansowych komitetów wyborczych przez biegłych rewidentów będzie się odbywała w lipcu i w sierpniu 2019 r.

Wyboru komitetów wyborczych, których sprawozdania przekazywane będą poszczególnym biegłym rewidentom w celu sporządzenia sprawozdania na ich temat dokona Państwowa Komisja Wyborcza.

W umowie przygotowywanej przez Krajowe Biuro Wyborcze określone będą szczegółowe warunki współpracy z firmami audytorskimi i biegłymi rewidentami.

Państwowa Komisja Wyborcza każdej firmie przydzieli 2-3 sprawozdania komitetów w celu sporządzenia sprawozdania na ich temat.

Siedziby komitetów wyborczych zarejestrowanych w celu udziału w najbliższych wyborach do Parlamentu Europejskiego mieszczą się w następujących miejscowościach: Będzin, Bolesławiec, Częstochowa, Gdańsk, Katowice, Kraków,

Lublin, Przyłek koło Nowego Tomysła, Rzeszów, Sieradz, Turek, Warszawa, Zielonki koło Krakowa.

Państwowa Komisja Wyborcza stara się wybierać do realizacji powyżej wskazanych zadań firmy audytorskie, które mają swoje siedziby lub przedstawicieli w miejscowościach, w których znajduje się dokumentacja finansowa poszczególnych komitetów wyborczych lub możliwie najbliżej tych miejscowości.

Państwowa Komisja Wyborcza przekaze wybranym biegłym rewidentom wszelkie dane dotyczące poszczególnych komitetów wyborczych, dane kontaktowe osób odpowiedzialnych w nich za gospodarkę finansową oraz udzieli niezbędnej pomocy w procesie sporządzania sprawozdań przez biegłych rewidentów. Przygotowywane są także dla biegłych rewidentów Tezy dotyczące wykonywanego zadania, w których ujęte są najważniejsze wymagania co do jego realizacji, wynikające z przepisów Kodeksu wyborczego oraz właściwych rozporządzeń Ministra Finansów. Analiza dokumentów odbywa się w siedzibie komitetu wyborczego lub w biurze biegłego rewidenta, w zależności od ustaleń między biegłym rewidentem a komitetem wyborczym.

W przypadku zainteresowania współpracą czy też w przypadku potrzeby otrzymania bardziej szczegółowych informacji na ten temat oraz odnośnie zasad współpracy z biegłymi rewidentami, Państwowa Komisja Wyborcza prosi o kontakt drogą mailową (biuro@kbw.gov.pl) lub telefonicznie pod numerem 22 695-29-66 czy też 22 695-26-32.

Możliwe jest udostępnienie Państwu do zapoznania się (np. drogą mailową) Tez, o których była wyżej mowa oraz Tabeli podsumowującej, przygotowanej przez Krajowe Biuro Wyborcze i stanowiącej wymagany załącznik do sprawozdania biegłego rewidenta. Materiały te przekazywane są także biegłym rewidentom przy podpisywaniu umów dotyczących sporządzenia sprawozdań biegłych rewidentów na temat sprawozdań komitetów wyborczych.

W imieniu Państwowej Komisji Wyborczej serdecznie zapraszam Państwa do współpracy.

Z poważaniem

Magdalena Kelnicki